R E Q U E R I M E N T O  Nº. 724

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existem muitos funcionários da Empresa Florestana que realizam serviços de capinação, limpeza das ruas, pintura de chão, entre outros;

CONSIDERANDO que embora a Prefeitura Municipal tenha destinado um local apropriado para que esses façam suas refeições, muitos  almoçam nas ruas,  calçadas ou embaixo de árvores, tendo em vista a dificuldade de locomoção até o referido local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica, juntamente como departamento competente, informe da possibilidade de envidar  esforços  junto à Empresa Florestana, no sentido de que essa ofereça um veículo, atendendo à necessidade de seus funcionários se deslocarem, no horário de almoço, ao local apropriado, para que façam suas refeições.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de agosto de 2009.
Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB

lcacg